
Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico
Praça Amaral Peixoto, 46 – Centro – Silva Jardim
C.N.P.J N° 28.741.098/0001-57-     CEP.: 28.820.000

Anexo Único do Decreto nº 2725

DEMONSTRATIVO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO POR FONTE DE RECURSO

PERÍODO DE REFERÊNCIA: ATÉ 11/2023
FONTE DE RECURSO: ROYALTIES

ARRECADADO NO EXERCÍCIO DE 2022 ARRECADADO NO EXERCÍCIO DE 2023
MÊS ACUMULADO MÊS ACUMULADO

JANEIRO 5.014.728,23 5.014.728,23 9.097.385,38 9.097.385,38
FEVEREIRO 4.842.411,53 9.857.139,76 8.091.667,59 17.189.052,97
MARÇO 5.911.320,49 15.768.460,25 8.644.114,47 25.833.167,44
ABRIL 9.063.559,18 24.832.019,43 7.674.321,43 33.507.488,87
MAIO 11.908.784,98 36.740.804,41 8.195.118,79 41.702.607,66
JUNHO 9.693.363,88 46.434.168,29 8.364.997,80 50.067.605,46
JULHO 9.709.697,73 56.143.866,02 978.103,08 51.045.708,54
AGOSTO 20.545.517,12 76.689.383,14 7.477.996,40 58.523.704,94
SETEMBRO 11.084.128,49 87.773.511,63 14.483.538,91 73.007.243,85
OUTUBRO 10.048.336,22 97.821.847,85 8.724.167,00 81.731.410,85
NOVEMBRO 9.448.932,95 107.270.780,80 10.033.281,32 91.764.692,17
DEZEMBRO 9.550.973,19 116.821.753,99 91.764.692,17

TOTAL 116.821.753,99 91.764.692,17

ARRECADADO DO 1º Período de 2022: 107.270.780,80
ARRECADADO DO 2º Período de 2022: 9.550.973,19
ARRECADADO DO 1º Período de 2023: 91.764.692,17

Cálculo da Taxa de Incremento ( r ):

r = 1º Período de 2023  X 100 = 91.764.692,17  X 100= 85,545%
1º Período de 2022 107.270.780,80

r = 85,545%  - 100 = -14,46%  

RESULTADO DO PERÍODO CALCULADO -14,455%

Cálculo para acréscimo no 2º Período/2023 9.550.973,19  X-14,455% = -1.380.593,17

Valor do 2º Período/2022 9.550.973,19
Porcentagem estimada - 2º Período/2023 -1.380.593,17

Total Estimado - 2º Período/2023 8.170.380,02

RECEITA PREVISTA PARA 2023 59.971.500,00
MENOS:

1 - ARRECADADO 1º PERÍODO DE 2023 91.764.692,17
2 - ARRECADADO 2º PERÍODO DE 2023 8.170.380,02

PROVÁVEL EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 39.963.572,19

3 - CRÉDITOS EXTRAORDINÁRIOS ABERTOS NO EXERCÍCIO

4 - EXCESSO JÁ UTILIZADO 30.246.000,00

DECRETO Nº 2648 412.000,00

DECRETO Nº 2654 3.978.000,00

DECRETO Nº 2658 390.000,00

DECRETO Nº 2662 150.000,00

DECRETO Nº 2663 50.000,00

DECRETO Nº 2666 6.942.000,00

DECRETO Nº 2668 4.470.000,00

DECRETO Nº 2673 473.000,00

DECRETO Nº 2683 410.000,00

DECRETO Nº 2691 310.000,00

DECRETO Nº 2694 1.136.000,00

DECRETO Nº 2703 4.789.000,00

DECRETO Nº 2705 2.355.000,00

DECRETO Nº 2711 1.255.000,00

DECRETO Nº 2721 2.252.000,00

DECRETO Nº 2724 874.000,00

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO REAL 9.717.572,19
OBS: Sem valores do Instituto de Previdência, somente das Unidades Centralizadas

Renata Machado Ribeiro Maira Branco Monteiro
Sec. Mun. de Planejamento e Des. Econômico Prefeita
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